
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 
 

Grozījumi  Preiļu novada pašvaldības  

Saistošajos noteikumos  Nr. 2024/11 

„Par  Preiļu novada pašvaldības  2024. gada pamatbudžetu’” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

                Preiļu novada pašvaldības apvienotā  2024.gada pamatbudžeta grozījumi 

sagatavoti  atbilstoši: 

• “Pašvaldību likums”; 

• likumam “Par pašvaldību budžetiem”; 

• likumam “Par budžetu un finanšu vadību” ; 

        Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 

instruments pašvaldības  funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. Likums “Par budžetu un 

finanšu vadību”  paredz, ka pašvaldību  budžetiem ir jāatspoguļo pašvaldību 

administratīvās struktūras. Pieejamie finanšu līdzekļi ir sabalansēti tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. 

             Preiļu novada pašvaldība veikusi 2024. gada pašvaldības budžeta analīzi 

ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļā. Ņemot vērā novada domes pieņemtos 

lēmumus, iepirkumus, iestāžu un struktūrvienību noslēgtos līgumus un budžeta izpildes 

atskaites ir sagatavoti  novada pašvaldības 2024.gada konsolidētā budžeta grozījumi. 

Novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžetā veikto grozījumu rezultātā tekošā 

gada kopsavilkuma budžeta ieņēmumu plāna palielinājums (saskaņā ar pielikumu Nr.1, 

Nr.2) sastāda  EUR  1 919 621  un ieņēmumu kopbudžeta apjoms sastāda EUR 28557473. 
 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Saņemtais finansējums Eiropas Savienības projektiem (18.6.3.0) 

 

Projekta nosaukums Saņemtais finansējums 

EUR 

Piezīmes 

LAD Apskaņošanas tehnikas iegāde 

Preiļu novada lauku kultūras 

namiem un tautas namiem 

5693 Projekta realizācijai 

LLI-539 Amatniecība kā tūrisma 

produkts bez robežām 
594 Aizņēmuma atmaksa 

Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra “SP Kontakts 3”  
3600 Projekta realizācijai 

Bērnu aizsardzības centrs 

Supervīzijas bāriņtiesai 
854  

Proj. PVĢ Nr.2024-1-LV01-

KA121-SCH-000200679, Mācību 

mobilitātes skolu sektorā 

36813 Projekta realizācijai 

Proj. PVĢ NORDPLUS JUNIOR 

NR. NP JR 2024/10216 

10608 Projekta realizācijai 

Aglonas vsk. Erasmus+ pr.Nr.2024-

1-LV01-KA122-SCH-000229464 

Mācību mobilitāte skolu sektorā 

32742 Projekta realizācijai 

 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi (12.0.0.0.) 

 

Projekta nosaukums Saņemtais finansējums 

EUR 

Piezīmes 

Riebiņu ebreju kapsētas sakopšanas 

aktivitātes 

1970 Projekta realizācijai 

 

Mērķdotācijas no valsts budžeta (18.6.2.0) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 

VARAM- līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem- Ukrainas bēgļu izdevumi 

16000 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Asistentu pakalpojumu nodrošināšana 

invalīdiem 

190000 

VKKF ''Mūžīgais mākonis ciemos pie 

Roberta Mūka" 

1200 

VKKF Aizpūriešu krucifiksa restaurācija" 2000 

NVA Skolēnu nodarbinātība vasarā 940 

Mērķdotācija pedagogu atalgojumam 1167292 

Mērķdotācija pedagogu atalgojumam iestādēs 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai 

190139 

Mērķdotācija asistenta nodrošināšanai 

izglītības iestādēs 

13883 

Latvijas nacionālais kultūras centra 

mērķdotācija mākslas/mūzikas izglītības 

programmu finansēšanai 

153579 

Mērķdotācija profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestādēm 

4817 

Mēŗkdotācija  interešu izglītības programmu 

realizācijai   

71915 

 

Saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām publiskām personām (17.0.0.0.) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 

Remigrācijas atbalsta pasākums- 

uzņēmējdarbības atbalsts- Latgales plānošanas 

reģions 

15283 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Iestādes papildus ieņēmumi (21.1.0.0., 21.4.0.0) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 

LRAA Projekts ''Nekonference jauniešiem 

''Grāmata un telefons. Atklātais rings.'' 

800 

LRAA Projekta ''XIX Latgales novada 

senioru dziesmu un deju svētku festivāls ''Ūgu 

maize''  

3500 

LRAA Latgales pūtēju orķestru un Preiļu , 

Līvānu deju apriņķa deju kolektīvu 

lielkoncerts 

4000 

Ģimnāzijas papildus ieņēmumi 822 

Preiļu novada Izglītības pārvaldes ieņēmumi 

no sadarbības partneru projektiem 

3219 

 

Lielākie Ekk koda precizējumi: 

Nosaukums Summa 

EUR 

No EKK. Uz EKK. 

Speciālā dotācija un dotācija 

pašvaldībām ar zemākiem 

ieņēmumiem 

255861.00 18.6.2.0 18.6.4.0 

Sajūtu pilnas verstis 

Austrumlatvijā "Versts full 

of feelings in Eastern 

Latvia"  

2498 18.6.3.0 19.2.0.0 

SIF pakas 

Nr.2020/FEAD/PO.04/08/14 

2000 18.6.2.0 18.630 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Ieņēmumu, izdevumu, aizņēmumu samazinājums: 

Nosaukums Summa 

EUR 

Galēnu feldšeru vecmāšu punkts 663 

Prīkuļu feldšeru punkts  1349 

Vēlēšanu komisija 10630 

 

Finansējums: 

Aizņēmumi  

Saņemtie 

ilgtermiņa 

aizņēmumi  

EUR 

 

Saņemtie 

ilgtermiņa 

aizņēmumi-  

samazinājums  

EUR 

 

Saņemto 

aizņēmumu 

atmaksa 

(pirmstermiņa) 

EUR 

LLI-539 Amatniecība kā tūrisma produkts 

bez robežām 
  594 

 

Novada domes priekšsēdētājs                    (personīgais paraksts)                   Ā.Vucāns 

 


